GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Alto Araguaia, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 4 (quatro), que indicará o tema da Avaliação1.
de Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.
em endereço virtual disposto no item 6.1.

Alto Araguaia-MT, 28 de mmarço de 2024.

Prof. Me. Lucas Kriesel Sperotto

Presidente da Comissão Especial Encarregada de Promover, Supervisionar e Acompanhar o Processo Seletivo de
Candidatos ao Cargo de Professor da Educação Superior da Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas

- FALECT Campus Universitário de Alto Araguaia - MT PORTARIA Nº 1570 / 2023 - PRAD (11.01.07)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

17
14

6

Assinado com senha por LUCAS KRIESEL SPEROTTO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AIA-FALECT - 28/03/2024 às
04:02:42.
Documento Nº: 16022258-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16022258-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 005/2024 - Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas do Campus de
Alto Araguaia

AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO
Semestre Letivo: 2024

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação

1 DARLEY DOMINGOS DE ALMEIDA --- Deferido
2 PAULO SÉRGIO SOUSA FREIRE --- Deferido
3 HUGO VAZ SAMPAIO --- Deferido
4 HUGO JONHANTAN DONADON PANIAGO --- Indeferido
5 TIAGO JUNIOR GRACIANO LOURENÇO DE OLIVEIRA --- Deferido
6 HUMBERTO ROQUE KUHN --- Deferido
7 ELTON RICELLI FERREIRA DE REZENDE --- Deferido
8 ANDRé FLEDERICO PEREIRA --- Deferido
9 DANIELA DE OLIVEIRA --- Deferido

Ciências Exatas e da Terra - Matemática
Ordem Nome Pontos Situação

1 MIéLLE SILVA PESTANA --- Deferido
2 ANTONIO DIVINO SANTOS DE SOUZA --- Deferido
3 AMANDA DE OLIVEIRA DE JESUS --- Indeferido
4 DAIANE FERREIRA DA SILVA --- Deferido
5 FABRíCIO ELY GOSSLER --- Deferido
6 EDILEI HILARIO --- Indeferido
7 JEMY ALEX MANDUJANO VALLE --- Deferido
8 MILTON JAVIER CARDENAS MENDEZ --- Deferido
9 CíCERO FéLIX DA SILVA --- Deferido
10 GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA --- Indeferido
11 DIOGO GARCIA LEITE --- Indeferido
12 MAXLEI VINíCIUS CâNDIDO DE FREITAS --- Deferido
13 KLIVER MOREIRA BARROS --- Deferido

Linguística, Letras e Artes - Línguas Estrangeiras Modernas (Língua Espanhola)
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOB LOPES EVANGELISTA --- Deferido
Linguística, Letras e Artes - Línguas Estrangeiras Modernas (Língua Inglesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA GABRIELLY FERREIRA AFONSO --- Deferido
2 ARIANE DUTRA FANTE GODOY --- Deferido
3 THIAGO DE MELO SIQUEIRA --- Deferido

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação

1 VINíCIUS VARGAS VIEIRA DOS SANTOS --- Deferido

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

17
14

6

Assinado com senha por LUCAS KRIESEL SPEROTTO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AIA-FALECT - 28/03/2024 às
04:02:42.
Documento Nº: 16022258-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16022258-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2 SIMONE RIBEIRO MATOS --- Deferido
3 MARCOS ANTôNIO RIBAS DE NEIRA --- Deferido
4 JOãO PAULO DE OLIVEIRA --- Deferido
5 BRUNA CRISTINA SOUZA COELHO --- Deferido
6 TAYNARA DOS SANTOS QUINTINO --- Indeferido
7 ELIZABETH KELI BRILHADORI --- Deferido
8 SAMARA PEREIRA DE SOUZA --- Deferido
9 NASLE MARIA CABANA --- Deferido

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

17
14

6

Assinado com senha por LUCAS KRIESEL SPEROTTO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AIA-FALECT - 28/03/2024 às
04:02:42.
Documento Nº: 16022258-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16022258-7003

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/17146